



[Start](#) > [Altan och uteplats](#) > [Olja, behandla och underhåll](#)

Olja, behandla och underhåll



Osäker på hur du ska sköta om din altan eller uteplats? Ingen trätrall är helt underhållsfri, men några kräver mycket lite. Vissa träslag kan du lämna obehandlade om du vill ha en grå yta. Annars är det vanligast att behandla trallen med träolja. Här kommer våra bästa skötsel- och underhållstips för att din trall ska hålla sig fin länge.

Så behandlar du trallen från grunden

Det finns några olika sätt att behandla din trall när den är ny eller om du vill ge den en nystart. Välj behandling utifrån hur du vill att din trall ska se ut. Vill du att den ska behålla sin färg, eller vill du att den ska gråna?

Bevara färgen - Olja



Olja bevarar färgen och skyddar trallen

Med olja minskar du risken för att träet tröttnar upp fukt och för sprickbildning. Om du väljer pigmenterad olja i träets naturliga nyans bevarar du också färgen tack vare oljans UV-

skydd.

(Passar alla träslag)

En grå trall - olja en gång eller behandla inte alls



Obehandlad trall grånar naturligt, men får inget extra skydd

(Passar tryckimpregnerat och TermoAsk)

Olja en gång

Du kan få en grå trall och samtidigt ge den en bra start, genom att olja den vid montering, och sedan låta den bli naturligt grå utan vidare behandling. Tänk på att trallen ska vara torr så oljan kan tränga in i träet.

(Passar tryckimpregnerat och värmebehandlat trä)



Olja ändträ! Hur du än väljer att göra ska du alltid behandla allt ändträ med rikligt med olja, oavsett virke. Ändträ suger nämligen åt sig 20 gånger mer fukt än träets andra ytor.



Trall under tak eller bar himmel? Olika trallvirke lämpar sig olika väl under bar himmel eller under tak. Ute i det fria utsätts träet för regnvatten, vinterklimat och solljus, medan ett tak skyddar mot nederbörd och till viss del även mot direkt solljus. Därför har inte behandlingen lika stor betydelse för utseende och livslängd om trallen är under tak.

HÄR KAN DU KÖPA VÅRA PRODUKTER

FRÅGA OSS

Träets gråa skikt är bara någon tiondels millimeter djupt. Du får tillbaka ursprungsfärgen om du tvättar ytan med trätvättmedel och



ttibaka ursprungstargen om du tvättar ytan med trätvättmedel och

behandlar med en reviver som återstället träet. Eventuellt kan du behöva slipa lite på ytan först.

Så underhåller du din trall

Luftföroreningar, klimatet och fukt inverkar på hur din trall påverkas, framförallt i skuggiga partier där regnvatten kan bli liggandes. Regelbunden behandling och skötsel av din trall ger den ett längre liv.

Håll trallen ren



Om du håller trallen ren minskar risken för svartmögel och alger. Så här gör du:

Sopa av trallen

Spola av med vatten (Använd inte högtryckstvätt eftersom det kan skada trallen.)

Använd skurborste eller svamp och ett miljövänligt diskmedel eller såpa för att tvätta bort påväxten. (Om inte det fungerar prova en trärengöringsprodukt, gärna miljövänlig.)

Skölj av med vatten.

Olja och behandla regelbundet

Att regelbundet behandla din trall gör att den både får ett bättre skydd och bevarar den färg du vill att den ska ha. Börja alltid med att rengöra din trall innan du behandlar den. Fundera över din ambitionsnivå och välj den behandling som passar dig bäst.

Varje år - Vattenbaserad olja



Olja varje år för att bibehålla skydd och träets färg. I gengäld är den mer miljövänlig.

Varje år upp till vart tredje år - Oljebaserad olja



Olja varje till var tredje år för att bibehålla skydd och träets färg.

[Välj rätt trallvirke →](#)

[Så bygger du uteplatsen →](#)

[Inspiration för din uteplats →](#)



Kontakta oss



Nyfiken konsument?

Vill du veta mer om priser och våra produkter ber vi dig kontakta din bygghandel. Vi har ingen direktförsäljning till privatpersoner.

[HITTA DIN BYGGHANDEL](#)



Kundcenter Bygghandel

Vi hjälper dig som arbetar i bygghandeln. Privatpersoner hänvisar vi till bygghandeln.

order.woodab@moelven.se

+46 10 122 50 50

KONTAKTPERSONER



Moelven Wood Projekt

Vi hjälper arkitekter, entreprenörer och proffssäljare i bygghandeln med synligt trä till byggprojekt.

projekt.woodab@moelven.se

+46 10 122 50 60

KONTAKTPERSONER

Följ oss i sociala kanaler

Följ oss för att bli inspirerad till nya inredningsprojekt hemma, få tips om smarta lösningar och hitta rätt produkter när du bygger med trä. Dela gärna dina bästa bilder där du använt Moelvens produkter. På instagram taggar du bilderna med **#moelven_byggbo**



Copyright © 2020 Moelven

Integritetspolicy